

Nr. 3 – 2014

Menighetsblad for
Vevelstad
Velfjord/Tosen og
Brønnøy sogn

Trekløvern



Nå, i denne tid da mørket tetner,
løfter vi vårt øye mot Guds Sønn,
han som skjenker lys til himlens stjerner,
og i natten hvisker vi vår bønn:
Kristus, du som troner blant kjeruber,
du har sett og gjennomlevet alt,
du gikk inn med lys til dødens daler.
Gi oss mot! Det mørkner og blir kaldt.
Kristus, vi vil tro at jordens godhet
- latter, kjærtegn, blomsterduft, musikk,
ja, alt godt som hender - er en forsmak

på det liv som vi i dåpen fikk.
Jorden som var falt i dødens hender,
gav du oss tilbake i vår dåp.
Derfor vil vi reise oss og vandre
gjennom jordens netter, fylt av håp.
Nå, i denne tid da mørket tetner,
ber vi om ditt lys, vår bror og venn,
slik at vi kan se og gå og hjelpe
like til det gryr av dag igjen.

Ny salme av Sindre Skeie

Andakt

Lys i mørke

Nå er høsten på god vei. Dagene blir kortere og hverdagen blir kanskje litt roligere her i nord. Vi feirer takkefest for grøden etter høstesongen. Siden vender vi blikket innover til bots og bededag. Så får vi minnes kjære i ettertanke på allehelgensdag. Det går så mot julen, hvor årets mørkeste dager blir en feiring av at lyset kom til verden i Jesus. Det er den nye begynnelsen. For lyset var også det første skapelses-tegnet. Evangelisten Johannes var opptatt av lys og mørke. For Jesu ord og handling er tegn for oss. Vi som vandrer i mørket, skal få se lyset.

“Den som tror på meg, tror ikke på meg, men på ham som har sendt meg. Og den som ser meg, ser ham som har sendt meg. Som lys er jeg kommet til verden, for at ingen som tror på meg, skal bli i mørket.” Joh 12:44b-46

Jesus er både et menneske og Gud, og han gjør synlig Guds rike for oss. Mange så ham og var hos ham. De fikk kjenne Guds nærvær i Jesu omsorg. Og Gud forsonet oss med seg. Det er som et lys. For det skinner klart mot en mørk bakgrunn. Et mørkt rom kan lyses

opp av et lite stearinlys. Mange hadde båret håp om forsoning med Gud. Men de hadde ikke tegn.

Slik er det kanskje også, når fargene gjemmes under snø og kulden holder oss innendørs. Men denne rolige tiden er verdifull. På hviledagen finner vi fred til å tenke over livet. Da kan vi huske tegnene som peker mot Gud, og som viser oss Guds omsorg. Lyset er et spesielt tegn, fordi det viser oss det usynlige. Det blir et ikon. Vi kjenner ikonet fra katolske kirker. Det er portretter, som fanger oppmerksomheten på en spesiell måte. Om vi lar blikket hvile på ikonet, kan vi se mot Gud. Derfor er bagrunnen ikke mørk, men ofte gullfarget. Det er lyset som skinner fra Gud, og som opplyser verden for oss. Vi ser en verden som er fylt av lys.

Vi går inn i en roligere årstid, og det blir mørkere. Det er kanskje en tid hvor tegnene blir synligere. Vi får huske hverandre, og være takknemlige for alt som lyser opp livet.

Sindre Hasselknippe



Ordinasjon av Sindre Hasselknippe

hvor Egil spilte til allsang og hvor det ble holdt flere taler fra familie, venner og kollegaer.

Mange av dere har sikkert møtt Sindre både i bybildet og under kirkelige handlinger, og ikke minst sett ham med sine to ragende metre og blide åsyn. Sindre har vært prestevikar i flere måneder i vår og er nå innsatt som vikarprest i første omgang til og med januar 2015. Vi er mange som setter stor pris på Sindre. Han er en dyktig teolog og har en positiv holdning til medarbeidere og folk. Han er rett og

slett veldig fin å samarbeide med.

Sindre er ansatt som vikarprest i Sør-Helgeland prosti og har sånn sett sitt virke i hele prostiet. Men på grunn av at sogneprest Bo på Vega slutter i slutten av oktober, vil Sindre ha et særlig ansvar for dette sognet – både når det gjelder de kirkelige handlinger og konfirmasjonsundervisning. Vi ønsker Sindre Guds rike velsignelse over prestatenesten, både den han er innsatt i hos oss, og den han vil ha i fremtiden i Jesu Kristi kirke.

Sogneprest Ådne Njå

Den 17. august ble cand. theol. Sindre Hasselknippe (f. 1979) ordinert til prest av biskop Tor B. Jørgensen i Brønnøy kirke. Det er andre gang det har skjedd ordinasjon i Brønnøy kirke, første gang da undertegnede ble ordinert i 2001 og altså nå i august. Det ble en høytidelig dag med deltakere både fra Det teologiske fakultet, prestekom-muniteten Ordo Crucis og venner – samt en rekke prester fra prostiet. Etter ordinasjons-gudstjenesten var det kirkekaffe på Kefas



Økoteologi og å takke for markens grøde

Mikkelsmessen er den 29. september og feiret til minne om erkeengelen Michael. Mikkelsmessen ligger nær høstjevdøgnet. Den markering viser oss hvor sterkt den gamle kristne kirkekalender er knyttet til naturens egen kalender og markerer jul ved vintersolvervet, Maria budskapsdag ved vårjevndøgnet og Jonsok i sommersolvervet. Mikkelsmessen, som også blev kalt buferdsdagen, minner oss om gamle tider som var knyttet til primærnæringene jordbruk, skogbruk, fiske og fangst. Hele samfunnet var syklisk og innhøsting og innhenting av buskap var en av største hendinger av hele året.

For oss, som er vant til butikker som tilbyder mat og drikk hele året omkring kan det være rart at tenke om forventningene som folk i den bærbare jordbrukssamfunn hadde til markens grøde og fenaden som skulle bli slaktet i høsten. Folk i den gamle jordbrukssamfunn ville tenke om det som sommeren gav av mat. Ville det bli nok til alle eller ville vinteren bli hård og alle sultne? Den bibelske Moseloven sagde at man kunne ikke høste alle avlingene, men skulle forlate en del på markene slik at de fattige kan plukke resten. Det kunne man ikke gjøre i Norden, men liksom i Israel var der også omsorg for de fattige i vinterens land på høsten, fordi så skulle mann gi de fattige Mikjalskornet, kornet for Mikkell.

Økoteologi er et teologisk utgangspunkt som tar hensyn til naturen og svarer på etiske miljøutfordringer. Den bruker symboler fra bibelen og den kristne tradisjon, om f. eks. skapelse, frigjøring, rettferdighet, kjærlighet og at leve i ånden. Økoteologien bruker disse symboler for å utfordre mennesker til å samhandle med miljøet og til å lære noe nytt og viktig om skapelsen fra økologi og miljøkunnskap. Det er sterke forbindelser mellom miljøutfordringer, helseproblemer og fattigdom på jorda og økoteologien sammenvever menneskerettigheter og kamp for jorden og jordens organismer.

Mikkelsmess har en sterk tilkobling til jordens sykluser og deres viktighet for alt liv på jorda. Mikkelsmess minner oss om markens grøde som giver oss mat. Mikkelsmess er et tidspunkt til å være takknemlig for maten som vi har. Mikkelsmess er en sjanse til å tenke på dem

som ikke har nok mat, og er bekymret for vinteren.

Mikkelsmess er en kilde for økoteologi som vi kan dra fra mot og kraft til å ta vare på miljøet og skjenke Mikjalskorn til andre.

Sigridur Gudmarsdottir



Prosten er på plass

**Prostens
HJØRNE**

Men hva gjør prosten? Hva er forskjellen mellom prost og andre prester? Hva er en prosti?

Proster og prostier finnes i alle de lutherske kirker i Norden, visse områder av den lutherske kirke i Tyskland og i den romersk-katolske kirke. Samsvarende tittel og administrativ område i den anglikanske kirke er dean og deanery. Ordet prost kommer fra praepositus i latin (praeponere i latin betyder at sette foran) og prosten er den øverste geistlige myndighetsperson i et geografisk område som er prostiet. Men hvis alle proster og prostier i verden har disse gamle og gode ting felles, så er også mange ting som er forskjellige fra en kirke til anden. Den nuværende prosterollen i Norge er en unik og spennende struktur, som er slet ikke så gammel.

Prostens rolle her i Norge blev dramatisk endret i 2004. Før i tiden hadde prosten også blitt en sokneprest og hadde visse administrative oppgaver med sin tjeneste som sokneprest. Prosten var embetsmann som blev utnemt av kongen i kirkelig statsråd. Ingen kunne søke på å bli en prost, nyprost var valgt av prestene i prostiet og det var nesten alltid den eldste prest i prostiet som bli valgt. Men tiden og samfunnet har endret sig. Det var et sterkere behov for administrasjon av det lokale preste-tjeneste. Mann syntes det var viktig

at prestene kunne jobbe sammen, at byrdene bli delt jevnt innenfor hele prostiet, at alle skulle ha faste tider til feriedager og være med familie og venner, og ha mulighet og stimulasjon til etterutdanning og kompetanseutvikling. Derfor ble det fastslått at prostene skulle være prestenes arbeidsgivere, ha styringsrett over prestene, samordne preste-tjenesten og de kirkelige rådernes virksomhet samtidig som de skulle også gjøre de andre ting som prosten har tradisjonelt gjort. I 1989 var den første kvinne tilsatt som prost i Norge. Etter 2004 har prostestillinger blittannonisert og kvalifikasjonene har med evne og erfaring av strategisk tenkning, lederkompetanse, personalarbeid og administrativ arbeid at gjøre. Etter 2012 er prosten ikke lengere embetsmann og trenger ikke mer at være norsk statsborger.

Og derfor er prosten på plass. Det er en historisk innsettelse for det er den første gang som prost blir innsett som ikke er en norsk statsborger. Det er også den første gang som kvinne blir prost i Sør Helgeland prosti. Jeg er veldig interessert i prosterollen og alle de spennende utfordringer ved å styre preste-tjenesten i prostiet og gleder meg til å være til tjeneste her i Sør Helgeland.

Sigridur Gudmarsdottir

Velkommen til prost Sigríður!



Vi har lenge ventet på ny prost, og den 7. september ble Sigríður fra Island innsatt i tjenesten av biskop Tor B. Jørgensen. Det var en stor dag hvor mange var til stede og alle prostiets prester var med. Som biskopen sa, er denne innsettelsen historisk på to måter. For det første ved at det for første gang innsettes en ikke-nordmann i prosteembedet, noe som var umulig tidligere fordi prosten var kongelig embedsmann. Og for det andre ved at det for første gang er ansatt en kvinne i prosteembedet i Sør-Helgeland. Sigríður er en dyktig teolog med doktorgrad i økoteologi, og hun ser ut til å ha mange av de kvaliteter som kommer godt med i denne type embede – både personlig og kompetansemessig. Og hun vil uten tvil være med på å berike den personlige og teologiske bredden i presteskaper, noe som er flott. Jeg har snakket litt med Sigríður for at dere skal få et lite inntrykk av hun som nå er deres nye prost.

Det er flott å ha fått en ny prost, og vi har fått et godt inntrykk av deg både som prest og menneske. Kan du si litt om deg selv og bakgrunnen din?

Jeg heter Sigríður, er fra Island og har egentlig ikke et etternavn i norsk forstand. Jeg heter Gudmarsdóttir – som altså kun betyr at jeg er datter av Gudmar. Derfor må dere bruke mitt fornavn. På Island bruker man generelt fornavn – faktisk også overfor presidentene. Telefonskatalogen på Island er derfor også registrert på fornavn.

Jeg har arbeidet som prest i mange år. Min mann, Rögnvaldur, og jeg har tre barn – tre rødhårede sønner, som alle er voksne. Nå syns vi tiden er inne til å gjøre våre egne ting. Derfor bestemte vi oss å flytte til Norge. Til et vakkert sted – helst Nord-Norge, fordi vi er født nær havet og liker det åpne hav. Men også fordi min mann har jobberfaringer innen fiskeri og økonomi.

Det er supert at du kjenner deg igjen i og gleder deg over naturen her. Har du noen tanker om kulturen du nå er kommet til?

Jeg har vært på en konferanse for noen år siden om

kystkultur, og ble veldig imponert over teologien i Nord-Norge. Den er kontekstuell og interessert i naturen. Det passer godt mine egen teologiske interesser. Jeg er interessert i det vi gjerne kaller økoteologi – altså en teologi som har naturen og hele økologien i sentrum.

Når du nå ønsket å komme til Nord-Norge, hvorfor kunne du tenke deg å jobbe akkurat som prost?

Nå har jeg kommet et sted i livet hvor jeg er interessert i å gjøre noe helt nytt. Jeg er blitt mer interessert i administrasjon og ledelse enn tidligere. En prostestilling var en fin mulighet til å utvikle mine evner til strategisk tenkning og ledelse. Når så prosteembedet i Sør-Helgeland ble lyst ut, så søkte jeg stillingen.

Hvordan har det så vært å komme hit - foreløpig?

Det har vært en veldig god opplevelse. Folk har vist oss gjestfrihet og åpenhet. Det har også vært travelt. Man må på en måte «melde seg inn» i landet med å få personnummer og alt mulig annet som man tar for gitt der man kommer fra. Men det har gått fint, blant annet fordi vi har bodd i USA tidligere og er vant til denne situasjonen. Det har også vært en stor glede å flytte inn i den gamle prestegården, som er et veldig vakkert hus.

Du er nå øverste kirkeadministrative leder i Sør-Helgeland prosti. Har du fått være rundt i prostiet og møtt prestene og menighetene?

Jeg har vært i alle sognene og møtt alle prestene, men har ikke vært i alle kirkene enda. I de neste ukene skal jeg besøke alle kirkene og preke på gudstjenestene og lære menighetene å kjenne. Det gleder jeg meg til. Jeg er nysgjerrig på å høre mer om kultur og geografi på de forskjellige stedene og også lære om næringslivet på de forskjellige stedene.

Takk for praten. Vi gleder oss over at du er her og ønsker deg Guds rike velsignelse i tjenesten videre.

Sogneprest Ådne Njå

Sommerjobb

Sindre Hanssen og Fredrik Kristiansen har hatt sommerjobb på kirkegården i Vevelstad i sommer. De har hatt ansvaret for klipping av kirkegårdene på Hesstun og Vevelstad når kirketjeneren har hatt ferie. I tillegg har de arbeidet med å lage ny sti fra parkeringsplassen og til kirken. Her



har de fjernet gammelt gress og rettet opp gammelstien med grus slik at den ble helt rett. Etterpå har de steinlagt stien med herregårds stein. Guttene har jobbet godt for resultatet ble meget bra. Finansiering av stien ble brukt av gavekontoen som ble opprettet etter Reidun og Per.

Jan

Høsttakkefest og utdeling av 4-års boken

28.september ble det feiret høsttakkefest i Vevelstad sogn der årets 4-åringer ble spesielt invitert til kirken for å motta 4-årsboken «Min egen kirkebok». Spente satt de i benkeradene mens presten minnet menigheten om hva dåpen er, før de stolt kom fram og mottok boken som de hadde ventet på. Godt var det å få røre på seg når presten lurte på om de hadde lyst til å sitte i midtgangen for å høre på prekenen, men det gjorde det ikke lettere å forstå hva prestens sa! Etter å ha klart tålmodig å delta gjennom en hel gudstjeneste, avsluttet barna med å synge en sang om høsten, før de løp glade og energisk ut med en ny bok mellom hendene.





Vevelstad dagene 2014



Annet vært år arrangeres det «Vevelstad-dagene» i Vevelstad kommune, som er en lang helg full av aktiviteter og arrangementer. Da var det muligheter for bl.a. å dra på busstur til mange viktige og kulturelle steder i kommunen, og lørdag morgen kunne man oppleve støyende vikinger på tokt mot Forvik, - men som viste seg å være ganske så fredelige og til stor glede for både store og små.. Det var også salgsboder, fotballturnering, Olabilløp, og kulturaften for å nevne noe. Mange møtte også fram på søndag da det ble feiret gudstjeneste ute i det fri med påfølgende kirkekaffe på bygdetunet. Vi var velsignet med godt vær, og folk syntes det var hyggelig å synge kjente og kjære salmer. Menighetsrådet er glade for at kirken fortsatt innlemmes som en viktig del av disse dagene.

Kristina prest



Slekters gang i Vevelstad

VIGDE

12.10.2013 Torill Buholm Paache og
Bjørn Peder Fauske
23.10.2013 Bente Elise Sneli og
Øyvind Martin Solsem

DØPTE

27.10.2014 Vemund Jager Sneli
Solsem
17.11.2013 Jacob Sørøy Hansen
08.06. 2014 Kaare Ludvig Aarstrand

DØDE

21.01.2014 Ulrikke Olea Vasseng
04.06.2014 Olaug Andrea Sivertsen
07.06.2014 Karl Arnulf Andreassen



Årets konfirmantelever i Vevelstad



Det var til stor glede å kunne presentere årets konfirmanter på gudstjenesten 14. september. I år er det seks konfirmanter i Vevelstad sogn: Adrian B. Johansen, Reidun S. Vevelstad, Veronica Ellingsen, Ida Selnes, Didrik I. Nergård, Regine A. V. Klausmark, I tillegg til å lære om troen, bibelen og kirken, skal de også være med som ministranter i noen av gudstjenestene og hjelpe til der. Sognepresten gleder oss til å bli bedre kjent med dem, og håper det blir en fin tid for dem. Velkommen skal dere være!

Kristina prest

Trosopplæring i Vevelstad

I år ble det utarbeidet et trosopplæringsprosjekt som het «Tanker om Gud i bergkunst». Det var i samarbeid mellom Vevelstad menighet og Helgeland museet på Vevelstad, og var en spennende måte å krysse to forskjellige fagfelt. Mennesket har alltid hatt behov for å uttrykke seg så lenge det har eksistert, og i Vevelstad er vi så heldige å ha gamle bilder hugget inn i bergflaten, altså helleristninger, som trolig er lagd av mennesker som levde av jakt og fangst for omkring 5000 år siden. Om ikke Kirken direkte kan vise til like gamle «fysiske» bilder, er den likevel

bærer av en lang tradisjon bl.a. av bilder av Gud og menneskelige erfaringer med det hellige og profane. Vi startet med et besøk i kirken der vi snakket om hva et bilde er og hva for gudsbilder vi kunne finne i kirken og i bibelen. Etterpå gikk turen til museet hvor alle fikk prøvd seg på å uttrykke egne gudsbilder i leire, før vi avsluttet med saft og is. Det ble en fin og tankefull stund for både store og små, og vi håper det blir anledning for å gjenta og videreutvikle dette prosjektet. En stor takk til Torhild og svenske Anna for godt samarbeid!

Kristina prest





Olsokmesse på Bygdetunet

Tradisjonen tru var det også i år Olsokmesse på Velfjord Bygdemuseum, søndag 27 juli, den næraste helga til Olsok. Sola stråla denne vakre sommardagen, som bestilt, og 71 menneske med smått og stort hadde funne vegen til bygdetunet på Strøm. Eit flott oppmøte. Det var også dåp denne dagen, i dåpsfatet frå Velfjord kirke. Og Egil Oknes spela trekkspel; til postludium drog han spontant opp ein brudemarsj, til stor stemning på tunet.

Olsokmessa var verkeleg ein fin dag å feire dåp, å feire at eit nytt menneske blir innlemma i kirka og menigheten. Vi står på gamle tufter, og på skuldrane av mange som har gått før oss, heilt tilbake til dei som kom til landet med kristen trua. Olsok handlar jo om den kristenarven som spira fram her i landet, frå generasjon til generasjon, etter slaget på Stiklestad.

Evangeliet for dagen, frå Johannesevangeliet, handla om kveitekorntet som må falle til jorda, skal det bære rik frukt. Det er sjølsagt Jesus Johannes siktar til, men i tradisjonen er bildet også brukt om helgenkongen, som fall i slaget, for den trua han kjempa for – om enn med harde midler, sverdet. Olav tapte slaget, og fall. Men eit frø i jorda spira fram og vaks seg stort. Det var etter Olavs død at kristen trua fann feste i landet. Og den trua har blitt gjeven vidare gjennom dåpen heilt til vår tid.

Etter gudstenesten hadde museet ope, og diska opp med vafler og kaffi, som folk kosa seg med, enten ute på tunet, eller inne i stova. Ein god stad å feire dagen og nyte sommaren saman.

Erik



Konfirmant-presentasjon i Tosen kapell

På same gudstenesta som preikestolen blei nyinnvia, var det også presentasjon av årets konfirmantar i Velfjord og Tosen. Slik fekk dei «smake på» det rommet kor også overhøyringsgudstenesten skal finne plass til våren.

Deltaking og tenesteppgåver på gudstenestene gjennom året er ein viktig del av konfirmanttida, så menigheten skal få rikeleg anledning å bli betre kjent med desse flotte ungdomane. I år er det tre konfirmantar som er påmelde frå Velfjord og Tosen: Finn Arne Strøm, Malin Henriette Hansen Frydenlund, og Benjamin Jacob Nepås. Takk til alle tre! Dei to førstnevnte er med på bildet frå kapellet.

Vi gleder oss til å vere saman i konfirmanttida, og oppfordrar menigheten til å ta godt imot årets kull!

Erik Gjengedal



Vollan kirkegård snart ferdig

Hommelstø: Den nye kirkegården på Vollan i Velfjord er snart ferdig. Det er det mange pårørende som er glad for.



Jan Kristiansen og Odd-Arne Flatås jobbet med å sette opp støttene som ble tatt ned tidlig i vår.

Det var 99 enkle og ei dobbelstøtte som ble tatt ned i mai 2014. Alle støttene ble pakket inn i plast, nummerert etter et fast system og lagret ved kirkegården. Deretter kom Bendiksen Entreprenør AS og fylte opp jord, avrettet området, bygde steinmur, trapper og sådde i gress.

Vi har ventet på at jorden skulle sette seg skikkelig og gresset skulle få tid til å gro før vi begynte med gravsteinene. I

ventetiden er det bygget nye veier, satt ned 6 nye belysningspunkt og montert uttak for to gravtinere som vi kan bruke samtidig. Det siste vil gjøre arbeidet for oss betydelig lettere, da vi før måtte bruke skøyteledninger i dårlig vær, og sikringene gikk hele tiden, sier Flatås.

Veldig fint

Den nye kirkegården er på cirka 5 mål og det er cirka 2 mål mellom den gamle og nye. Den eldste delen av kirkegården som i dag er fredet er på 7 mål, så hele

området er i dag på nærmere 15 mål.

Den nye kirkegården er i dag beplantet av Brønnøy gartneri AS. Innehaver Egil Aune er glad for oppdraget og synes kirkegården i Hommelstø blir veldig fin når den står ferdig.

Det er plantet Norrlandsspirea, syrin, shasmin, fjelledelgran, blåleddve og bjerketre på kirkegården og de er alle hardføre planter som tåler klimaet i Velfjord. Vi er ikke helt ferdig med oppdraget vårt, men regner med å bli ferdig denne høsten. Når alle trærne er på plass, kan jeg love folk i Velfjord at det blir en kirkegård de kan være stolt av, sier han.

Kristiansen og Flatås har gjort en stor innsats så langt og ting tar tid. De snekker sammen et fundament av impregneret materiale som blir gravd ned i jorden. Deretter blir støtten satt opp på fundamentet for at den skal stå stødigere.

Vi må få berømme bygdefolket for deres tålmodighet og spesielt tenker vi på de som har mistet sine kjære i selve anleggsperioden og ikke har hatt et gravsted å gå til. Det har også vært vanskelig for de som kom hjem til bygda på sommerferie og ikke fikk besøke gravstedet til sine kjære. Det er mye sorg forbundet med en kirkegård og vi håper den nye kirkegården i Velfjord vil gi de sørgende en god og fredfull følelse når de har vært og pyntet gravstedet til sine kjære, sier Kristiansen og Flatås.

Tekst og foto: Karin Bremseth





Nyrestaurert preikestol på Lande

Søndag 7. september var det festgudsteneste i Tosen kapell på Lande: Ein etterlengta og gledens dag, kor vi endeleg fekk ta i bruk igjen preikestolen som hadde vore borte så lenge. Etter 18 år hos Riksantikvaren stod den igjen nyrestaurert og fin på plassen sin i kapellet. Der skal den igjen få tene Landekirka og menigheten med å bringe Guds ord fram og ut!

Med på gudstenesten var vi så heldige å ha sokneprest emeritus frå den tida, Magne Kolvik. Saman med det dåverande menighetsrådet var han med å sende preikestolen av garde til oppussing. Og som representant for heile prostiet denne dagen var vikarprest Sindre Hasselknippe. Elena Ebbesen spela orgel.

I preika la noverande sokneprest Erik Gjengedal vekt på preikestolen sin plass i gudstenesten i den lutherske tradisjonen. Evangeliet skal få best mogeleg sjans å bli høyr, og nåden forkynt. Ordet frå Kristus må få lyde, og kome til oss, så er det Heilaganden som skapar tru og vekst der ordet blir teken imot i hjarta.

Etter gudstenesten var det kirkekaffi og god prat, kor «gamlesoknepresten» også var med. Ein dag på Lande vi hadde mykje å vere takksame for!

Erik

Slekters gang i Velfjord/Tosen

DØPTE GUTTER & JENTER

27.07. Joel Jørgenssøn Myrvang
10.08. Henrik Flegstad Iversen
21.09. Liam Johan Trælness Estensen
21.09. Mie Dambakken Brækkan

EKTEVICDE

09.08. Thomas Sæther Halsli
og Linda Nepås

DØDEMENN

03.08. Bjørn Idar Frydenlund

DØDEKVINNER

01.07. Tonni Pauline Nerås
14.07. Hilda Furnes
16.07. Synnøve Skog
10.09. Åshild Marie Bekkevold



Sommer-avslutning for flinke miniledere

Torsdag, 19. juni hadde vi sommer-avslutning på Milano for de flinke minilederne våre.

Minilederne er aktive innen trosopplæringen og har vært med som hjelpeledere på Lys Våken, Kode B, Tårnagenthelg og utdeling av 4-årsbok. Tusen takk skal dere ha!

Erna Rodahl, Trosopplærer

Tilstede på bildet er fra venstre bakerst: Åshild Røssing Olsen, foran: Mia Therese Aasen Sletaune, Andreas Bakke, Stine Okan, Mariell Karlotte Høyholm Stene, Roda Kristiansen og Rikke Celina Martinsen.

Foto: Erna Rodahl

Utdeling av Min kirkebok for 2-åringer

Søndag 15. juni hadde vi utdeling av Min kirkebok for 2-åringer i Brønnøy kirke, for første gang. Tema i boka er «Jesus som den gode gjeteren», og handler om det lille lammet «Krølle» som har gått seg vill, men blir funnet igjen. Boka er illustrert med fine tegninger i farger og er laget av plastbelagte ark, for at også 2-åringene kan bli i boka uten at den blir ødelagt.

På en forberedende samling i kirka onsdag 11. juni, fikk 2-åringene en fin spisebrikke med bordverset: «Å du som metter liten fugl». 12 2-åringer med foreldre og søsken hadde møtt opp i kirka for å få boka og syng «krøllesangen».

Erna Rodahl, Trosopplærer

Foto: Liv Arnhild





LANDSLEIR I ASKER



Første uka i august dro en stor gjeng speidere fra Brønnøysund til Asker for å være med på KFUK-KFUM speidernes landsleir.

Gjengen vår var som vanlig en stor sammen satt gjeng med aldersspenn fra 8 uker opp til 66 år.

De Makalause hadde med seg en stor gruppe på 20stk med medlemmer og ledere og vi hadde en stor rove-gjeng med samt vandrer gutter og jenter (6-9 klasse).

I tillegg hadde vi med oss en afrikansk speiderleder, og en av våre tidligere speiderledere som nå bor i Trondheim med sitt 8 uker gamle barn, en speider familie på 3 fra Canada som egentlig er fra Sri Lanka, 2 rovere fra Sri Lanka (en Tamil og en singaleser) samt 7 polske speidervenner.

Prikken over i en var at våre tidligere prester Margrethe og Knut

Slekters gang i Brønnøy

DØPTE gutter

22.06. Jone Hofstad Lund
22.06. Emrik Matheo Overholdt
29.06. Miliam Matheo Hamnes Aunvik
06.07. Johannes Osmundsen
06.07. Levi-Alexander Johansen
13.07. Odin Matteus Klausen
13.07. Julian Kristoffer Arnøy
27.07. Kevin Marcel Canete Wiik
27.07. Sander Aasen-Torgersen
27.07. Ellan Emilian Vågen Jacobsen
03.08. Edward Jensen Bachamp
24.08. Cornelius Olai Angelsønn Pettersen
31.08. Henry Lloyd Espeland Vedal
31.08. Liam Lund Ditlefsen
14.09. Aksel Skommo
14.09. Agnar Dahlberg Slettvoll
14.09. Ludvik Lorentsen
21.09. Aksel Netland-Ebbesen
28.09. Emil Omnø Benjaminsen

DØPTE jenter

15.06. Sofia Amalie Ebbesen
13.07. Luna Edel Lauritsen

25.07. Silvana Valentin
27.07. Ella Kristin Saltnes Strand
03.08. Zoe Jensen Bachamp
24.08. Maja Larsen Hatten
14.09. Carmen Bakken Sellæg
21.09. Saga Olsvik
21.09. Mathilde Valberg Berntzen
28.09. Ada Myrvold Jørgensen

EKTEVIEDE

14.06. Thomas Dragsnes og Malin Virgine Midtskog Lange
14.07. Arnfinn Elstad og Trine Elisabeth Danielsen Reppen
14.06. Halvard Søraunet Hauan og Jannike Einvoll Rasmussen
28.06. Steinar Asle Andersen og Marites Macasarte
28.06. Magnus Hamre og Miriam Laumann
28.06. Espen Andre Seim og Klara Alekseeva
12.07. Asgeir Johan Storøy og Lisbeth Torsdatter Olsen
02.08. Andreas Sund og Gabriels Alejandra Escobar Olea

02.08. Snorre Albert Sandvik og Miriam Haraldsen
09.08. Leif Steinar Lindsø og Jan-niche Christin Foss
06.09. Tor Martin Hauan og Bente-Merethe Solvold
06.09. Aksel Johan Finnseth og Monica Olufsen
06.09. Kristian Leander Warholm og Karianne Ovesen
20.09. Ivar Langø og Ida Marie Kveinen Thomassen

DØDE menn

26.06. Åge Olav Andersen
25.07. Einar Henrik Nielsen
13.08. Arve Hermod Berg
06.09. Julius Magnus Birger Solvik

DØDE kvinner

12.07. Brit Bøkestad
20.08. Magnhild Geharda Tilrem
21.08. Synnøve Konstanse Johnsen
30.08. Gudrun Andrea Furnes
19.09. Bergljot Marie Wikran

Ivar Askeland også var sammen med oss under hele leiren. De var sammen med Makalause gjengen og gjorde en formidabel innsats.

Til sammen var vi desidert den største gruppa på hele leiren!!!

Hele gjengen bodde sammen midt i Asker i 8 dager sammen med over 5000 andre speidere. Vi kommunisert på engelsk og norsk, swahili, polsk, singalesisk og Tamilsk i en skjønn forening.

Dagene var fulle av opplevelser med leirbygging, leirbål, konsert, bibeltime, bryllup med over 5000 gjester, haik med overnatting ute i naturen i områdene rundt leirplassen, bading, marked til inntekt for Tanzania, matlaging, og mye, mye mere.

For oss i Brønnøyspeiderne var vennskapet med våre utenlandske venner kjempeviktig og gav leiren en ekstra dimensjon, i tillegg var

det et høydepunkt da de Makalause sang 3 sanger på siste storleirbålet med nærmere 6000 tilhørere, og fikk kjempe respons

både mens vi sang og etterpå fra kjente og ukjente vi møtte på. Det blir nesten litt uvirkelig å komme fra lille Brønnøysund og så stå

på en stor scene og kikke ut over et så stort folkehav.

På vegne av alle oss som var på leiren Kirsten





Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

I Vevelstad Kommune finner du
**Handelsstedet Forvik og
Verdens Nordligste Kaffebrenneri**

Vi leverer og brenner fersk spesialkaffe,
og lager gjerne en egen blend for deg,
eller ditt firma. Ta kontakt for tilbud.



Handelsstedet Forvik

- Anno 1792 -

Kaffebær • Restaurant • Overnatting

Postboks 16, 8976 Vevelstad

Tlf +47 984 84 000 • e-post: amt@avec.as

Facebook: Handelsstedet Forvik AS



Helgen 25.-26. oktober har Brønnøyspeiderne
igjen loppemarked og auksjon. Har du noe du
kan tenke deg å gi bort, kan du samtidig støtte
det lokale speiderarbeidet (Nb: ikke klær)
Vi selger ved. Kr 75,- utkjørt.

Vi mottar lopper hele året. For avtale om levering/
henting, ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne
Knut-Ove Lønsetteig 958 47 458

*Ellens butikk
Håndarbeidshuset*

Spesialforretning innen garn og tekstil
Storgata 30 - MEIERISENTERET - Brønnøysund
www.ellensbutikk.no - Tlf. : 970 05 625

Åpent: kl. 10-17 (15)



Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund

Telefon: 97 72 27 35

Epost: post@br-el.no

Brønnøysund; libris

www.helgelandlibris.no

Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

Prinfo RØNNES

**- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK**

WWW.RONNES.NO

Tlf: 75 17 53 00

TUNHEIM AUTO

Tlf. 975 37 404 Vevelstad

www.tunheimauto.no



Gartneriutsalget AS

Storgt. 34, 8900 Brønnøysund
Tlf. 75 02 52 50

Blomster til enhver anledning!



BRØNNØYSUND RØR AS

Sira Erlends vei 51 - Postboks 233 - 8901 Brønnøysund
Tlf. 995 20 899 - Fax. 750 21 593
e-post: bronnoysund@comfort.as



SINUS

Oddvar Maasø AS
Autorisert Einstallatør



Sømnaveien 106
Tlf. (+47) 75 00 80 00
Faks: (+47) 75 02 13 00
Hjemmeside: www.maasoe.no

**Gudstjeneste-
kunngjøringer**

fra Sør-Helgeland leser du i
torsdagsutgavene
av Brønnøysund Avis

Tipstelefon: 416 89 000

Brønnøysunds Avis

— for Sør-Helgeland

**Larsens
Begravelsesbyrå**

Etablert 1947

Tlf. 75 02 37 99

Storgt.

8900 Brønnøysund

**inventum
Kontor-Forum AS**

Vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre

Tlf: 750 23 388 - Fax: 750 23 389 - post@kontorforum.no



HelgelandsKraft

Kundesenter
75 10 00 33

Driftsentralen
Når feil oppdages, kontakt oss
på tlf. 75 10 07 51

BYGG Tech
Sivling, Svein Ebbe Nielsen
Sivling, Sigbjørn Gladstø **AS**
MRIF RÅDGIVENDE INGENIØRER I BYGGTEKNIKK MNIF

APOTEK1
Vår kunnskap – din trygghet

coop

Sør-Helgeland

Tlf. 75 00 96 00
8900 Brønnøysund

SpareBank 1 Nord-Norge

bank • fond • forsikring • eiendomsmegling

Sanna Brønmo

– hele familiens klesbutikk –

Storgt. 69 – 8900 Brønnøysund – Telefon 750 20 366

G. SØRENSEN A.S

Boks 83 – 8901 Brønnøysund
Tlf. 75 02 00 77 - Fax 75 02 09 15

EURO SKO
BRØNNØYSUND

Havnesenteret - Brønnøysund

MX
SPORT

Hele familiens -
sport og fritidsbutikk

Tlf. 75 02 49 00

www.mx-sport.bronnoysund.no

Her har vi plass til din annonse:

Ta kontakt med:

Gerd Gabrielsen: 75 00 95 50

epost: post@bronnoykirke.no

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Ansvarlig redaktør:
Jens Kristian Østergård

Redaksjonskomite:
Kristina Koskevica
Ådne Njå
Erik Gjengedal

Redaksjonssekretær:
Gerd S. Gabrielsen

Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr.
4516 15 66911

Utforming/trykk:
Printo Rønnes, Mosjøen
75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor
Storgt 10 - 8900 Brønnøysund
Telefon 75 00 95 50
Fax: 75 00 95 59
Postboks 92,
8901 Brønnøysund
e-post: post@bronnoykirke.no
Vanligvis åpent:
mandag – fredag kl 0900-1500
Ekspedisjonstid
mandag-fredag kl 10.00-12.00
- ellers etter avtale
Brønnøy kirke/ kontor for
organist: tlf 75 02 10 55

Brønnøy sogn:
Adr: Brønnøy kirkekontor
www.bronnoy.kirken.no

Ansatte:

Sogneprest:
Ådne Njå
41 46 42 90

Daglig leder/kirketjener:
Gerd Skille Gabrielsen
Tlf. 75 02 66 76

Organist: Oddmund Schanche
75 02 24 51 / 414 15 413

Diakon: Gry Netland-Ebbesen
Vikar: Sonja Strøm Hansen
Trosopplæringsmedarbeider
Ema Rodahl

Brønnøy menighetsråd.
Leder: Borghild Rodal

Brønnøy menighets givertjeneste
Postboks 92, 8901 Brønnøysund

Bankgiro 8921.09.91477

Brønnøy sogn kirkemusikk
Postboks 92, 8901 Brønnøysund
4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn
www.velfjord.no/kirken

Sogneprest: Erik Gjengedal
75 02 41 42 / 480 49 501

Organist: Svetoslav Argirov
75 03 73 70 / 994 05 315

Kirketjener: Odd-Arne Flatås
Tlf. 950 57 213

Leder Velfjord menighetsråd:
Gerlinde Denecke

Brønnøy kirkelige fellesråd
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn)

Adr: Brønnøy kirkekontor

Leder av fellesrådet:
Oddmund Johansen.

Kirkeverge:
Jan Edgar Kristiansen
97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti
Adr: Brønnøy kirkekontor

Prost: Sigridur Gudmarsdottir
Sekretær: Anne-Elise Krokvik

Vevelstad sokn

Adresse: Kirkekontoret,
8976 Vevelstad
Tlf kirkekontoret: 75 03 73 24
Faks kirkekontoret: 75 03 73 34

Sokneprest: Kristina Koskevica
99 22 96 88

E-post: kristina.koskevica@bronnoykirke.no

Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen
Mobil: 97 87 46 46

E-post: jan.kristiansen@bronnoykirke.no

Organist: Svetoslav Argirov
Adresse: Kirkekontoret,
8976 Vevelstad
Tlf privat: 75 03 73 70 -
Mobil: 994 05 315

Kirketjener: Heidi Eivindsen
Mobil: 48 07 83 47

Vevelstad kirkekontor
Tlf: 75 03 73 40

Leder Vevelstad menighetsråd:
Margit Bonå

Felles

Trekløvern

Felles

Gudstjenester i VEVELSTAD menighet

- 26.10.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
- 02.11.** Vevelstad kirke 10.30 Allehelgensmesse
- 16.11.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
- 30.11.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
- 14.12.** Vevelstad kirke kl 12.30 Høymesse
- 24.12.** Vevelstad kirke kl ??? Julegudstjeneste
- 26.12.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høytidsgudstjeneste

Gudstjenester i VELFJORD/TOSEN menighet

- 02.11.** Velfjord kirke kl 16.00 Allehelgensmesse
- 16.11.** Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
- 30.11.** Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
- 14.12.** Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
- 24.12.** Velfjord kirke kl 16.00 Julegudstjeneste
- 26.12.** Velfjord aldershjem kl 16.00 Julegudstjeneste

Gudstjenester i BRØNNØY menighet

- 26.10.** Torgatten feriesenter kl 11.00 Høymesse med konfirmanter
- 02.11.** Brønnøy kirke kl 11.00 Allehelgensmesse
Brønnøy kirke kl 19.00 Brønnøy kammerkor fremfører Cerubinis requiem
- 09.11.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
- 16.11.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
- 23.11.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
- 30.11.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse, 11-åringene i menigheten overnatter i kirken og deltar på messen
- 07.12.** Brønnøy kirke kl 18.00? (Kveld) Lysmesse
- 14.12.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
- 21.12.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
- 24.12.** Trælne kapell kl 13.00 Julegudstjeneste
Brønnøy kirke kl 14.00 Julegudstjeneste
Brønnøy kirkekl 16.00 Julegudstjeneste
- 25.12.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste
Skogmo kapell kl 13.30 Høytidsgudstjeneste
- 28.12.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
- 01.01. 2015** Brønnøy kirke kl 18.00 Høymesse

Velkommen
til kirke!



Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken



Vil DU også bli speider?

Vi i Brønnøyspeiderne har mange medlemmer i de eldste aldersgruppene, men vi er nå alvorlig bekymret for rekrutteringen av yngre små speidere. Så er du fra 1 klasse og opp til 4 klasse og har lyst på mange spennende opplevelser fremover

så skynd deg og ta kontakt med oss. Denne aldersgruppa har møter på onsdagene. Selv om de ennå ikke drar til det store utland slik de eldste gjør så har de masse gøy med møter, dagsturer og overnattingsturer. Så meld dere på, begynn å drøm om mange opplevelser fremover for de står i kø!

Kirsten